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ZPRAVODAJSTVÍ 
 

Jeden den, dva naprosto rozdílné zážitky… 

Jednu říjnovou středu, kdy počasí stále ještě 
připomínalo končící léto, vyrazily 9. ročníky 
z krčínské školy na prohlídku pevnosti Terezín. 
Mě osobně nikdy nenapadlo, že bych se tam 
někdy podívala, a myslím, že většinu mých 
spolužáků asi taky ne. Netrvalo dlouho a octli 
jsme se na místě. Jakmile jsme však prošli 
terezínskou branou, všechno to na mě nějak 
padlo. Bylo to způsobeno představou těch 
nebohých lidí, kteří tam zažívali věci, které si 

dnes ani neumíme představit. Sama sebe jsem se ptala, zda to ostatní návštěvníci vnímají 
stejně jako já? Bylo mi z toho všeho špatně. Chtěla jsem se z toho strašného místa co 
nejrychleji dostat. Byl to velký zážitek a jsem za něj ráda, protože by si lidé takové věci měli 
připomínat, měli by vědět něco o naší minulosti. I když to někdy není úplně příjemné… 
Součástí naší exkurze byla i návštěva známého divadla Na Fidlovačce. Čekalo nás tam 
představení Sugar, které u nás mělo velký úspěch. Bylo to překvapivé odreagování od zlých 
myšlenek, které mě provázely z Terezína. Když se zpětně vracím k tomuto výletu, myslím, že 
to bylo skvělé rozhodnutí propojit dvě úplně rozdílné věci. Věřím, že já i moji spolužáci na to 
budeme ještě dlouho vzpomínat. 
Denisa Donátová, 9. B  
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Připomněli jsme si 100 let od založení republiky 
Stoleté výročí republiky jsme si v krčínské škole připomněli projektovým dnem. Celkem ve 
třech vyučovacích hodinách jsme absolvovali šest zastavení, která si pro nás připravili naši 
učitelé. Témata byla opravdu rozmanitá. Od státních symbolů, přes prezidenty, historické 
události spojené s osudovými osmičkami, změny v našich hranicích až k hudbě a k 
významným osobnostem naší kultury. Věřím, že každý si mohl najít něco, co ho zajímalo. Je 

pravda, že některé věci jsme už dávno věděli, 
ale přece jenom není na škodu si je občas 
zopakovat. Myslím si, že se asi všichni 
shodneme na tom, že vracet se do minulosti 
rozhodně má smysl. Připomínáme si tím 
slavné osobnosti, bez kterých bychom dnes 
nežili v našem státě, a události, ze kterých se 
můžeme poučit. Jsem ráda, že jsme v naší 
škole stoleté výročí našeho státu tímto 
způsobem oslavili.  
Anna Kratochvílová, 9. A 

 
 

8. třídy v pardubickém divadle 
V říjnu jsme se my osmé třídy vydaly do 
pardubického divadla na hru 
„Zamilovaný Shakespeare“. Většině 
z vás se nejspíše vybaví americký film, 
který se odehrává v italské Veroně, ale 
my jsme tento příběh viděli v divadelní 
verzi. Příběh vypráví o jednom 
z nejslavnějších dramatiků, který se 
snažil vymyslet novou hru, ale chyběla 
mu inspirace. Vtom potkal Lady Violu, 
do které se zamiloval a díky tomu našel 
inspiraci a vznikla jeho nejznámější hra Romeo a Julie. Myslím, že se vystoupení povedlo a 
herci podali skvělé výkony. Do pardubického divadla bych se nebála znovu jít a návštěvu vám 
jen doporučuji.  
Autorka: Vikča Džilavjanová 
 

ADAPŤÁK 
Možná už jste slyšeli o “adapťáku“ a možná ho už znáte z jiné školy, každopádně já jsem tady 
od toho, abych vám pro vás možná neznámý “adapťák“ trochu přiblížil. 
Takže adapťák, neboli adaptační pobyt je na začátku šesté třídy. Jeho úkolem je vás jako 
třídu sjednotit, což se ve většině případů povede. Hrají se tam hlavně kolektivní hry, takže se 
určitě netěšte na fotbal, ale můžete se těšit na spoustu super her, které vás budou určitě 
bavit. Nebo na výbornou kuchyni, anebo na nádherný orlických vzduch, který má zaručeně 
ozdravné účinky. Mně bylo na adaptáku dobře a já osobně si myslím, že se máte na co těšit. 
Kryštof Bárta  
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Setkání s Kovym v novoměstském kině 
Asi všichni víme kdo je Kovy, že je to youtuber a tvoří videa jak zábavná, tak i s vážnějšími 

tématy. 8. 10. přijel k nám do Nového Města nad Metují. Chtěla jsem vědět, jak mluví a jak se 

chová na veřejnosti. Na Kovyho přišlo plné kino. Řekl nám, že se můžeme ptát na různé 

otázky, co nás zajímají. První dvě otázky byly rozpačité, ale postupně se to rozjelo a nakonec 

byl plný les rukou, že nebylo možné všem odpovědět.  A ano, opravdu se na veřejnosti choval 

tak jak ho známe z videí, mluvil zábavně a neopakoval pořád dokola ta samá slova. Jelikož 

v kině byly děti kolem 10 let a akci pořádalo dětské 

oddělení městské knihovny, tak chápu, že by třeba 

přednáška o konkrétním tématu nebavila každého. 

Kovyho obdivuji, je mladý, má úspěšný kanál, cestuje a 

účastní se přednášek. Nejhezčí byla ta energie, kterou 

mně přidal. Říkal nám, že už 24 hodin nespal, když 

přijel, ale nedával to najevo.  A shrnutí? Bylo to spíše pro 

mladší a já jsem tam šla s jiným očekáváním, ale stejně 

se mi to líbilo.    

                                                           Majda Čížková 
KULTURA/ZÁBAVA 

 

Ahoj, už jsou tady zase předbíhačky. 

 

Tentokrát to bude o podzimu. Nezapomeňte napsat odpovědi 

na papír a k tomu připište svoje jméno a třídu. Odpovědi 

hoďte do schránky ve vestibulu. 

 

 

1) Co se slaví v Česku v  listopadu? 

a) Dušičky 

b) Vánoce 

c) Nic 

2) Jaké barvy jsou typické pro 

Halloween? 

a) Růžová, žlutá, modrá 

b) Černá, oranžová, žlutá 

c) Hnědá, zelená, červená 

3) Kdy podzim začíná? 

a) 1. listopadu 

b) 24. října 

c) 23. září 

4) Kdy podzim končí? 

a) 21. prosince 

b) 8. prosince 

c) 1. ledna 

5) Na podzim se slaví také sv. Martin, na 

čem přijel? 

a) Na bílém slonovi 

b) Na hnědákovi 

c) Na bílém koni 

6) Jak se 

původně 

jmenoval 

Halloween?  

a) Halloween 

b) Samhain 

c) Evenhall 

7) V jakém 

století se sv. 

Martin narodil? 

a) 5. století 

b) 2.-3. století  

c) 4. století 

 

Je to těžké, ale zkuste to najít. Snaha se cení. 

Napsali: Michaela Pošvová a Johana Voříšková 
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Básnička o podzimu 
 
Začíná se barvit listí 
a to listí hezky šustí. 
Když se do něj šlápne, či skočí, 
listí dokola se zatočí.  
 
Barvy mají různé, 
zelené, žluté, oranžové i červené. 
Z dýní dělám strašáky, 
z prostěradla bubáky. 
 
Už se těším na karneval, 
masku jsem si sám udělal. 
Moc se těším na sladkosti 
a na podzim plný radosti. 

 
O Dušičkách nejdu ven,  
velký strašpytel totiž jsem. 
Tak doufám, že vy 2. listopadu 
nepůjdete na zahradu. 

 
 
Napsala: Kamila Košťálová 

 
 
Strašidlo Cleo 
(pohádka) 
Byla jednou jedna škola, nebyla ledajaká. A víte proč? Protože do ní chodila zvířátka, ale taky 
v ní bydlela strašidla, o kterých nikdo nevěděl. Do třídy 3. A chodil nosorožec Eda, chtěl se 
stát detektivem. Jednoho dne se Eda probudil a šel do školy. Cestou potkal kočku Lucku, 
která mu pověděla, že se ztrácejí ve škole tužky. Eda chtěl vědět, kdo ty tužky bere. Po škole 
šel Eda na školní půdu. Za chvíli se objevilo strašidlo. 
 „Kdododo jsi?“ zakoktal Eda.  
„Jsem strašidýlko Cleo a kdo jsi ty?“ 
 „Já jsem nosorožec Eda. Ty jíš tužky?!“  
„Ano,“ odpovědělo strašidlo.  
„Budeme kamarádi,“ zeptal se opatrně Eda. 
„Tak jo. Pojď, představím tě kamarádům.“  
Když sešli dolů, uviděli Lucku, která šla domů.  
„Ahoj, Lucko, představuju ti strašidlo Cleo.“ 
„Ahoj, Cleo. Víš, že zítra už jsou prázdniny?“  
„Juchůůůůůůůůůůůů, prázdniny jsou tu,“ raduje se Eda. 
„Ale Cleo zmizí, protože bude mít taky prázdniny,“ doplnil Eda. 
Lucka si povzdechla: „ To je škoda, že si nebudeme hrát s Cleem.“ 
Druhý den se šlo pro vysvědčení.  
„Tak ahoj, Cleo, uvidíme se zase po prázdninách,“ řekl Eda s Luckou a utíkali na prázdniny.   
Napsala: Michaela Pošvová 
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Co to je školní redakce? 
Ahoj, víte vůbec, co to je školní redakce? Jestli ne, tak pozorně poslouchejte.  Do školní 
redakce se zapojují děti od páté do deváté třídy, které do Krčíňovin píší, co se děje ve škole a 
mimo školu. Také kontrolují výsledky předbíhaček a ti co byli vylosovaní, dostanou od 
redaktorů předbíhačku. Ti starší vám ve školním rozhlase říkají důležité informace toho 
týdne. Tak doufáme, že se jim nesmějete, když se přeřeknou. Není to tak lehké, jak se zdá, 
protože musejí něco říct do mikrofonu, před celou školou. 
Kroužek redakce začíná v 7:00 a končí v 7:35. Jestli to chcete zkusit, přijďte mezi nás. 
Napsaly: Kamila Košťálová a Eliška Danihelová 

 
ČERNÁ DÍRA 

Černá díra je vesmírné těleso, ale to už asi víte. 
Každopádně já vám chci přiblížit něco o černé díře. 
Černá díra… ono se vlastně tak úplně nevíme, co to 
vlastně je, ale víme, že černá díra je fakticky 
důsledek umírání hvězdného obra, který se pod 
vlivem své vlastní gravitace zhroutí na neskutečně 
malou velikost, což má za důsledek singularitu, 
přestavte si to, jako kdyby se naše země zmenšila 
na tenisový míček, dokážete si to vůbec 
představit? Já tedy ne. Ale dál, černá díra má 
nepřestavitelnou gravitaci, takže sežrat naše slunce pro  ní není zase takový problém. 
Zajímavostí je, že uprostřed každé galaxie je gigantická černá díra, která celou galaxii drží 
pohromadě díky svojí gravitaci, ale zároveň jí pomalinku chroustá. Ale naštěstí jsme na okraji 
naši galaxie, takže se nemusíte bát, že nás zítra sežere černá díra. 
Kryštof.B     
 
 

Čtverzubec 
Čtverzubci patří do řádu actinopterygií, 
třídy paprskoploutví a kmen strunatci. 
Tato ryba je dost oblíbená v Japonsku, 
protože má velice chutní maso, ale její krev 
a nějaké orgány jsou vysoce toxické, jedna 
kapka  krve by zabila 20 lidí. Tento  jed je 4 
krát silnější než sirovodík.  
Právě proto tuto rybu může porcovat jen 
hrstka kuchařů z celého Japonska, stačí jen 
jeden špatní řez nožem a je po vás.  

Vyskytuje  se ve všech oceánech, kromě polárních oblastí.  
Živí se menšími rybami a když má hlad, troufne si i na větší ryby.  
Napsal: Filip . Stonjek . 
Informace :wikipedie 
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Co to je Fortnite Save the World? Fortnite SAVE THE WORLD je herní 
mód, ve kterém se bráníte proti zombie. A teď se pojďte podívat na 
věci, které vám ukáží, o čem ve hře jde. 
Jednoho dne zmizelo 98% lidské populace. Zombie a podobné bytosti 
napadaly živé. Přeživší našli způsoby, jak postavit "stínící štíty", což 
bylo pole, které od okamžiku zbavilo bouřkové mraky a omezilo útoky 
z plevele a používalo je k tomu, aby vytvořily přeživší základny po 
celém světě. Hráč je velitelem jedné z těchto základen a je pověřen 
tím, že vyjde ze stínícího štítu, aby našel zdroje, přeživší a další 
spojence, aby pomohl rozšířit svůj stínící štítek a našel způsob, jak vrátit Zemi do normálního 
stavu. 
Bohužel tento rok SAVE THE WORLD zdarma nebude…  
Těším se jako spousty hráčů na to, až si jí budu moci zahrát bez útraty jediné koruny. 
Zdroj: https://en.wikipedia.org/wiki/Fortnite:_Save_the_World 
Napsal: Jan Hejzlar 

 

PUBG A NEBO SPÍŠ 

PlayerUnknown's 

Battlegrounds 
PlayerUnknown's Battlegrounds ,(zkráceně PUBG) je online 
multiplayerová battle royale hra vyvinutá společností firmy 
Bluehole – PUBG Corporation. Je založena na módech hry Arma 3, 
které byly vyvinuty Brendanem "PlayerUnknown" Greenem a a používaly jako inspiraci film z roku 
2000 Battle Royalea, rozšířily se do samostatné hry pod vedením Greeneho. Na začátku hry je až 100 
hráčů, kteří pomocí padáku dopadnou na ostrov bez jakéhokoliv vybavení. Musí prohledat domy, 
najít zbraně, další výbavu a zabít všechny ostatní hráče, aniž by sami zemřeli. Herní mapa se 
postupně zmenšuje, aby hráči nezůstávali na stejném místě. Poslední žijící hráč tím vyhrává. 

Hra byla vydána pro Microsoft Windows na herní platformu Steam v módu předběžného přístupu 
v březnu 2017. Za 6 měsíců od uvedení se prodalo více než deset milionů kopií a PUBG drží 
také rekord v počtu hráčů online na Steamu – nedávno hru hrálo současně 2,800,800 hráčů, čímž byl 
překonán rekord hry Dota 2. Plná verze hry byla vydána 20. prosince 2017. 

Teď ale drží rekord fortnite BR. 

Hru jsem nikdy nehrál, ale rozhodně bych si ji někdy rád zahrál, vypadá, že je to zajímavá hra, která 
vás rozhodně neomrzí. 

 

Více informací naleznete na stránkách: 

https://cs.wikipedia.org/wiki/PlayerUnknown%27s_BattlegroundsInformace ze stránky: 

https://cs.wikipedia.org/wiki/PlayerUnknown%27s_Battlegrounds 

NAPSAL: Jan Hejzlar 

https://en.wikipedia.org/wiki/Fortnite:_Save_the_World
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hra_o_v%C3%ADce_hr%C3%A1%C4%8D%C3%ADch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hra_o_v%C3%ADce_hr%C3%A1%C4%8D%C3%ADch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mod
https://cs.wikipedia.org/wiki/ArmA_3
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Battle_Royale_(film)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Microsoft_Windows
https://cs.wikipedia.org/wiki/Steam
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dota_2
https://cs.wikipedia.org/wiki/PlayerUnknown%27s_Battlegrounds
https://cs.wikipedia.org/wiki/PlayerUnknown%27s_Battlegrounds
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Call of Duty: Black Ops 4 
Následník pubg ??? 

Co to vlastně je Call of Duty: Black Ops 4 ??? 
Call of Duty: Black Ops 4 je multiplayerová první střílečka (battle 
royale)  vytvořená firmou Treyarch a vydávána společností 
Activision. Hra také zavádí bojový režim royalunazvaný Blackout, 
který obsahuje až 100 hráčů v každém utkání. Mnoho postav z 
tohoto a dalších titulů Black Ops lze v tomto režimu použít jako 
model postavy hráče. 
A teď se pojďte podívat na hraní hry Battle Royal… 
Ze začátku hry na mapu dopadne 100 hráčů, kteří se snaží najít 
zbraně a potřebné věci k přežití atd. Za chvíli začne postupovat zóna, která hráče smršťuje do 
menšího pole, aby hra byla jednodušší a zároveň těžší, protože lidi dává do jedné, menší 
zóny.  Vyhrává ten, který přežije jako poslední. 
A proč následník pubg ??? 
Hra má podobné prvky jako pubg, má podobnou grafiku, jde v tom o to stejné atd.                                                                                 
Osobně si myslím, že pubg nepřekoná, protože do pubg přidávají updaty a různé nové 
funkce.  
Zdroj: https://en.wikipedia.org/wiki/Call_of_Duty:_Black_Ops_4 
Napsal: Jan Hejzlar 

 

XXXTENTACION  
XXXTentacion, celým jménem Jahseh Dwayne Ricardo Onfroy, se narodil 23. Ledna 1998 
svým jamajským rodičům ve městě Plantation na Floridě. Byl to americký zpěvák, rapper a 
textař. 
Věnoval se hudbě už od dětství, kdy ho jeho teta přivedla ke zpěvu v pěveckém sboru, avšak 
po čase byl donucen ze sboru odejít kvůli fyzickému 
napadení jiného chlapce. V téže době začal chodit na 
Margate Middle School, ze které byl ovšem vyloučen 
kvůli násilnému chování k ostatním studentům. 
Nastoupil na střední školu Piper High School, ze které 
byl také vyloučen kvůli fyzickým potyčkám s ostatními 
žáky. 
Hudbě se začal plně věnovat v roce 2013, avšak byl na 
rok zavřen do diagnostického ústavu kvůli 
nelegálnímu držení zbraně. Zde poznal Stokeleyho 
Clevona Goulbourneho. Po propuštění 
z diagnostického ústavu se opět setkali a začali 
společně nahrávat. V roce 2014 vydal svou první píseň 
Vice City. 
V červenci 2016 byl zatčen za loupež a ozbrojené přepadení. Na jaře 2017 byl propuštěn na 
podmínku a vydal své debutové album, ve kterém byla i velmi známá píseň Jocelyn Flores. 
18.června 2018 byl přepaden čtyřmi muži, okraden a několikrát postřelen. V nemocnici 
bohužel svým zraněním podlehl. 
Kateřina Štěpánová 

https://en.wikipedia.org/wiki/Multiplayer
https://en.wikipedia.org/wiki/First-person_shooter
https://en.wikipedia.org/wiki/Treyarch
https://en.wikipedia.org/wiki/Activision
https://en.wikipedia.org/wiki/Battle_royale_game
https://en.wikipedia.org/wiki/Battle_royale_game
https://en.wikipedia.org/wiki/Call_of_Duty:_Black_Ops_4
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Dvakrát KHL 
KHL (Krčínská Hokejová Liga) 
Krčínská hokejová liga se hraje na 
stadionu TJ Spartak.  Tuto ligu hraje 
šest klubů. Můj nejoblíbenější tým je 
HC Medvídci Dobruška. Tento rok se 
hraje 6. ročník KHL. Hraje se 20 kol a 
60 zápasů. 
KHL (kontinentální hokejová liga) 
Tato liga se hraje i v Rusku a hraje ji 25 
týmů, v základní části se hraje 62 
zápasů. Minulý    ročník vyhrál titul SKA 
Petrohrad. Můj nejoblíbenější tým je  
Amur Chabarovsk. 
                                                                                Autor: Michal Novák 
                                                                                Zdroj: Wikipedie   
                                                                           Foto: HC Medvídci Dobruška 
              

 
 
V ředitelně zvoní telefon: „Prosím pěkně, pane řediteli, můžete dnes omluvit studenta 
Václavíčka? Leží a nemůže se ani hnout.“ „A kdo volá?“ ptá se „šerif“. „Můj otec,“ ozve se 
nesměle na druhém konci drátů. 
 
Nováku, na vaší lavici je 7 much. Když zabijete jednu, kolik jich tam zbude? Jedna, ta mrtvá. 
Ostatní uletí. 
 
Učitelka: „Každý kdo odpoví na otázku, kterou teď položím správně, může jít domů.“ Jeden 
kluk vyhodí svůj batoh z okna. Učitelka: „Kdo to byl?!“ Kluk: „Já! Odcházím totiž domů.“ 
 
Potkají se dvě blondýnky a jedna říká druhé: "Když uhádneš, kolik mám laků na nehty, tak ti 
oba dva dám.“ „Tak jo. Pět?" 
Do kavárny přijde brunetka a blondýna: 
Brunetka objednává u číšníka: "Pane vrchní, přineste prosím dvě kávy." 
Blondýnka přitaká: "Máš recht, já si dám taky dvě." 
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